ma, inquit, ô pater, ad hesternum vsque diem  
necere quodam clausus fui. Verum hodie so-  
latus ac liber factus sum. Hoc modo cunctis  
innovuit eadem hora, qua diaconus ptecatio-  
nem illam supra sepulchrum legerat, noua-  
le admirabili ratione fratrem istum à sacro  
vinculo fuisse liberatum. De hoc quoque satis  
existimari potest, quanta vis sit eius vinculi,  
quo mortales à sacerdotibus ligantur.

Michael Glycas parte 4. Annalium. Quidam Eccle-  
siasticus ab Episcopo excommunicatus, cùm interea  
pro Christo martyrium subiret, corona & præmio  
martyrij ante quam ab ipso Episcopo absolueretur,  
fui non posuit.

## CAP. XXXII.

In historia Ecclesiastica Philonis philosophi  
reperitur, quodam persecutionum Prisca-  
num tempore seniori Ecclesiastico ab antistite  
factis interdictum fuisse. Quum autē senior il-  
le quandam ob causam necessariam aliquò  
protectus esset, accidit ut ab Ethniciis cōprehē-  
sus, testimonio suo veritatē ob-signaret. Hinc  
templum eo loco conditum, & renoualia pera-  
guntur: quumque antistes hæc verba pronun-  
ciaret, Pax vniuersis: Sandapila templo exces-  
sit, idq; non semel, sed bis tērue factum. Huic  
per quietem antistiti senior oblatus: Abito, in-  
quit, & episcopo meo sis author, ut huc veniat,  
meque vinculis exsoluat. Nam officio me sa-  
eo exclusit, ideoq; sacris interesse vobiscum.

A 27 nequco.

568 COLLATION. SACRAR.  
nequeo. Testimonij quidem coronam con-  
quutus sum, sed Dei faciem necum confisi-  
Quid si me ipse p̄fectus non exsoluerit,  
exsoluere non poterit? Qum igitur ha-  
temperatum esset, Sandapila templo exsolu-  
re delijt. Atq; hanc ob causam Deo cunctis  
riam tribuebant, qui seruis suis eiusmodi po-  
testatem concessisset. Ioannes quidem omni-  
ille aureus hac de re verbis huiusmodi distinx-  
Nos secundum legem atque p̄scriptum ec-  
clesiasticum vincula quibusdam iniicimus  
si quis flocci pendit, is sciat mortis aquiludia  
tempus appetiturum, quod ipsum docet  
Dei sermonem, & eius Ecclesie leges minime  
falsas ac mendaciter excogitas esse.

*Gregorius Magnus lib. 1. Dialog. cap. 12. De virtu-  
bus Seueri sacerdotis, cuius precibus & lacry-  
mibus defunctus quidam ad inferos a demonibus de-  
cessus, vita restitutus est, & penitentia tempore  
gratiam adeptus, tandem feliciter ad Domum  
migrat.*

C A P. XXXIII.

**I**N valle Interorina, erat quidā vir vite valde  
admirabilis, nomine Seucus, Ecclesie beatus  
Mariæ Dei genetricis & semper virginis facto-  
dos. Hunc cūm quidam paterfamilias ad ex-  
tremum venisset diem, missis concito nuncis  
rogauit, vt ad se quantotius posset venire, sūl  
que orationibus pro peccatis eius intercede-  
get, vt acta de malis suis p̄sonitentia solamus  
culpa

utpa ex corpore exiret. Qui videlicet sacerdos  
soipinatè contigit, ut ad putandam vineanam  
et occupatus, atque ad se venientibus dice-  
tur. Antecedite, ecce ego vos subsequor. Cum  
que videret sibi in eodem opere parum super-  
e, paululum moram fecit, ut opus, quod mihi  
imum restabat, expletet; quo expleto, cœpit  
ad agum pergere. Eunti vero in itinere, oc-  
currentes hi qui prius venerant, obuiam facti  
sunt, dicentes: Pater, quare tardasti? Noli fati-  
gan, quia iam defunctus est. Quo audito, ille  
contemuit, magnisque vocibus se intersectori-  
tem illius clamore coepit. Flens itaque per-  
uenit ad corpus defuncti, seque coram lecto  
illius cum lachrymis in terram dedit. Cum  
que iam vehementer ficeret, in terram caput  
tundet, seque reum mortis illius clamaret:  
repente is, qui defunctus erat, animam rece-  
pit. Quod dum multi, qui circumstabant ad-  
spicent, admirationis vocibus emissis coope-  
runt amplius flere p̄gaudio. Cumque eum  
requirerent ubi fuerit, vel quomodo redisset,  
au: Terti valde erant homines, qui me duce-  
bant, ex quorum ore & naribus ignis exhibar,  
quem tolerare non poteram. Cumque per ob-  
lura loca me deduceerent, subito pulchre vi-  
sionis iuuenit, cum aliis nobis cunctibus obuiā  
factus est, qui me trahentibus dixit: Reducite  
illum, quia Ieuerus presbyter plangit: eius e-  
sim lachrymis Domianus eum donauit. Qui  
scilicet

570 COLLATION. SACRARI  
scilicet Seuerus protinus de terra sutorum  
quæ pœnitentiam agenti, opem sua inten-  
sionis præbuit. Et dum per dies septem de po-  
petratis culpis pœnitentiam æger redimiu-  
geret, octaua die lætus de corpore exiun-  
tus Eusebius lib. 11. b. 8. Ecclesiast. cap. 15. & 16. Iefna  
imperatrix Ariana Ecclesiarum statum pertinens,  
& exsilia sacerdotibus internans, Ambrosij  
cibus, ieiunijs & vigilijs ita retinuit, ut que  
sacerdosibus exsilia preparaverat, prima cum  
sortirentur.

CAP. XXXIV.

Vstina Valentinianni Imperat. mater, An-  
na, quæ viuente viro suppresserat, filio fac-  
le decepto fidēter aperuit. Ignitus apud Me-  
lanum posita, conturbare Ecclesiarum fama  
communari sacerdotibus depulsionis causa  
nisi Ariminensis concilij decreta, quibus  
des patrum temerata fuerat, reuocarent. Quo  
bello Ecclesiæ murum & turrim validissimam  
pulsabat Ambrosiam, Eumque ministris, temni-  
bus atque omni oppugnationis genere fa-  
gans, primum sibi aditum debellanda con-  
batur Ecclesiæ. Sed quamuis illa lezabel ipsius  
pugnaret armata, resistebat tamē Ambrosius,  
Heliæ virtute repletus & gratia. Ipsa autem in  
Ecclesijs garnite, strepere, animare, & inca-  
mare ad discordiam populos: sed quod misse  
res ex sententia cederet, iniuria putare, & pro

loc apud filium conqueri. Vnde adolescen-  
tia sua inten-  
suum de pe-  
ter seditione  
te exiuit.  
5. & 16. Iustitia  
cum perver-  
sus, Ambo-  
nius, vi que-  
prima cum  
y.  
mater, An-  
atis sine ven-  
rat, filio fra-  
apud Melo-  
arum finis  
sionis calli-  
ta, quibus  
ocarent. Q  
validissimam  
minis, temer-  
genere fa-  
llanda co-  
ezabel spina  
e Ambrosius  
psa autem il-  
re, & in han-  
quod misse  
utare, & pro-  
hoc

loc apud filium conqueri. Vnde adolescen-  
tia sua inten-  
suum de pe-  
ter seditione  
te exiuit.  
5. & 16. Iustitia  
cum perver-  
sus, Ambo-  
nius, vi que-  
prima cum  
y.  
mater, An-  
atis sine ven-  
rat, filio fra-  
apud Melo-  
arum finis  
sionis calli-  
ta, quibus  
ocarent. Q  
validissimam  
minis, temer-  
genere fa-  
llanda co-  
ezabel spina  
e Ambrosius  
psa autem il-  
re, & in han-  
quod misse  
utare, & pro-  
hoc

loc apud filium conqueri. Vnde adolescen-  
tia sua inten-  
suum de pe-  
ter seditione  
te exiuit.  
5. & 16. Iustitia  
cum perver-  
sus, Ambo-  
nius, vi que-  
prima cum  
y.  
mater, An-  
atis sine ven-  
rat, filio fra-  
apud Melo-  
arum finis  
sionis calli-  
ta, quibus  
ocarent. Q  
validissimam  
minis, temer-  
genere fa-  
llanda co-  
ezabel spina  
e Ambrosius  
psa autem il-  
re, & in han-  
quod misse  
utare, & pro-  
hoc

loc apud filium conqueri. Vnde adolescen-  
tia sua inten-  
suum de pe-  
ter seditione  
te exiuit.  
5. & 16. Iustitia  
cum perver-  
sus, Ambo-  
nius, vi que-  
prima cum  
y.  
mater, An-  
atis sine ven-  
rat, filio fra-  
apud Melo-  
arum finis  
sionis calli-  
ta, quibus  
ocarent. Q  
validissimam  
minis, temer-  
genere fa-  
llanda co-  
ezabel spina  
e Ambrosius  
psa autem il-  
re, & in han-  
quod misse  
utare, & pro-  
hoc

loc apud filium conqueri. Vnde adolescen-  
tia sua inten-  
suum de pe-  
ter seditione  
te exiuit.  
5. & 16. Iustitia  
cum perver-  
sus, Ambo-  
nius, vi que-  
prima cum  
y.  
mater, An-  
atis sine ven-  
rat, filio fra-  
apud Melo-  
arum finis  
sionis calli-  
ta, quibus  
ocarent. Q  
validissimam  
minis, temer-  
genere fa-  
llanda co-  
ezabel spina  
e Ambrosius  
psa autem il-  
re, & in han-  
quod misse  
utare, & pro-  
hoc

pro-

protestatur inceptum, fidem Dei impagine-  
ri, & statuta Catholica Ecclesiae subri, & in-  
ter haec appropinquare Italiam cepit. Quo se-  
stina comperto, hostes simul atque impie-  
tis conscientia per urgente, in fugam vniuersum  
filio, exsilia quæ Dei sacerdotibus preparata,  
prima sortitur.